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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE E SHKENCES
MINISTRI

I\éé%rot Tirang, m.e/ ﬁ %é,ZQl 1

UDHEZIM

Nr.ééz 5 daté/j ' %Z OZ‘Q//

PER GJENERIMIN DHE DHENIEN E NUMRAVE TE MATRIKULLIMIT

N& mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisé, nenit 58, pika 3 t&
Ligjit Nr. 9741, daté 21.05.2007 “Pér Arsimin e Larté né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar,

UDHEZOJ:

1. Cdo student né momentin e pranimit duhet t& regjistrohet n& regjistrin bazé té
studentéve. Cdo studenti, né regjistrimin fillestar n& njé institucion t& arsimit t&
lart¢ (IAL), jepet njé numér unik matrikulimi, q& e shogéron deri né marrjen e
diplomés ose gertifikatés.

2. Studentét e marrin numrin e matrikulimit (NIM) t& pérbéré nga gjashté gérma dhe
dy shifra t& kodit t& regjistrit dhe katér shifrat e numrit t& studentit n& regjistrin
pérkatés. Formimi i numrit t€ matrikulimit &shté sipas shtojcés nr.1 bashkélidhur
kétij udhézimi.

3. NE rast se njé student largohet ose tranferohet nga njé fakultet pa e pérfunduar
kursin e studimit, NIM-i i tij mbyllet dhe nuk pérdoret pér njé€ student tjetér.

4. Regjistrat e studentéve pér vit akademik, né t& gjitha institucionet e arsimit t&
larté, t&€ organizohen né bazé njésie kryesore (fakulteti), cikli studimi dhe formé
studimi.

5. Cdo regjistér t& keté njé kod t& vetin, unikal né sistemin e arsimit t& lart& né
Shqipéri, i pérbéré nga gjashté gérma dhe dy shifra. Gérma e gjashté e kodit t&
rregjistrit pércaktohet né bazé té ciklit t& studimit dhe formés sé studimit sipas
shtojcés nr.2 bashkélidhur kétij udhézimi.
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6. Kodet e regjistrave n& pérdorim pér ¢do Institucion t& Arsimit t&¢ Larté,
pércaktohen nga Agjencia Kombétare t& Provimeve (AKP).

7. Pér hapjen e njé regjistri IAL, duhet t& aplikojé né AKP pér t& marré kodin e
regjistrit pérkatés.

8. Brenda njé fakulteti regjistrat bazé t& studnetéve t& organizohen mé vete pér cdo
formé studimi (sistemi me kohé t& ploté, koh& t& pjesshme, edukim né distancé,
etj.) dhe pér secilin cikél studimi (cikli I, cikli IT dhe cikli III).

9. Institucionet e arsimit t& larté i dérgojné Agjencisé Kombétare t& Provimeve
(AKP), listén e studentéve t& regjistruar né vitin akademik 2011-2012 e n&
vazhdim, né programet e studimit t& ciklit t& parg, t& dyt& dhe t& treté né formé
shkresore dhe elektronike (hardcopy dhe né CD), né format EXCEL, sipas
shtojcés nr.3, bashkélidhur kétij udhézimi, sipas afatit t& pércaktuar né udhézimin
respektiv pér regjistrimet. IAL-t& t& dérgojné t& dhénat né AKP, sipas afatit t&
pércaktuar né udhézimin respektiv pér regjistrimet.

10. AKP brenda 1 muaji i dérgon institucioneve t& arsimit t& lartg, listén pérkatése t&
numrave t€ matrikulimit pér ¢do studenté. ~

11. AKP pérgatit rregulloren teknike t& administrimit dhe sigurisé sé bazés shtetérore
(Kombétare) t& t&€ dhénave t& studentéve.

12. Udhézimi nr. 19, daté 18. 07. 2007 i Ministrit t& Arsimit dhe Shkencés “Pér
gjenerimin dhe dhénien e numrave t€ matrikullimit”, i ndryshuar, shfuqizohet.

13. Ngarkohen pér zbatimin e kétij udhézimi Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Arsimit t& Larté dhe Kérkimit Shkencor, Drejtoria e Zhvillimit t& Arsimit Privat,

Agjencia Kombétare e Provimeve dhe Institucionet e Arsimit t& Lartg.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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Shtojca nr. 1
a. Formimi i numrit té matrikulimit
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Fakulteti Tip. Regj Programi Nr. i Amzés

Kodi i IAL pérbéhet nga dy gérma t€ cilat vendosen né ményré unike.

Kodi i Fakultetit pérbghet nga pesé gérma ku dy t& parat pérb&jné Kodin e IAL-s€
pérkatése.

Tipii Regjistrit do t& varet nga cikli dhe forma e studimit. Ai do t€ jeté i njehsuar pér t€
gjitha JAL-t€: nj& cikél studimi + njé formé studimi do t€ pérdoré t& nj&jtén gérme.
Programi i studimit pérbéhet nga dy shifrat e para té cilat vendosen né ményré unike.
Gjashté gémat dhe dy shifrat e para pérbéjné kodin e regjistrit dhe pércaktohen nga AKP.
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Shtojeca nr. 2: Pércaktimi i numrit t& llojit té regjistrit

Gérma_ Regjistri

Regjistri Tip, Pérshkrimi

A

Bachelor - KP (Cikli i paré i studimeve, me kohé t& ploté)

B

Msc - KP (Cikli i dyte i studimeve, Master | shkencave/Master
i arteve t& bukura, me kohé t& ploté)

Bachelor - PT (Cikli i pare i studimeve, me kohé t& pjesshme)

vl

Msc - PT (Cikli i dyts i studimeve, Master i shkencave/Master
i arteve te bukura, me kohé t& pjesshme) i

Msc - KP (Cikél unik 5 vjecar, me kohé t& ploté)

Msc - PT (Cikél unik 5 vjecar, me kohé t& pjesshme)

MP - KP (Cikli i dyt& i studimeve, Master Profesional, me
kohé t& plot&)

MP - PT (Cikli i dyt& i studimeve, Master Profesional, me
kohé t& pjesshme)

SPM - KP ( Specializim postMaster, me kohé t& plotg)

SPM - PT (Specializim postMaster, me kohé t& pjesshme)

SPECIALIZIM AFATGJATE

DOKTORATE

Bachelor - DIST (Cikli i paré i studimeve, né distancg)

DP — KP (Program studimi Jo Universitar Profesional/ish
SLU, me kohé t& plot&)

DP — PT (Program studimi Jo Universitar Profesional/ish
SLU, me kohé t& pjesshme)

Regjistér i mbyllur

Regjistér i mbyllur
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Regjistér i mbyllur
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Tabela nr.3: PASQYRA E STUDENTEVE TE REGJISTRUAR NE VITIN AKADEMIK 2011-2012
Emértimi sipas ciklit dhe formés sé studimit (sipas shtojcés nr.2)

Universiteti

- Fakulteti

Cikli i
studimit

Programi
i studimit

Data
e Rregjistrimit

Emri

Atesia

Mbiemri

Datelindja

Gjinia

Rrethi
nga vjen

Numri i
dokumentit te
identifikimit

Lloji i
Dokumentit
te identifikimit
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